
 
 

1

Přijatá usnesení z 16. Rady města Rousínova 
konané dne 12. srpna 2015 

 
 
Usnesení 16/01/15R: RM souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace v celkové výši 32 000 Kč 
pro TJ Tatran Rousínov, IČ 42660050, se sídlem Tyršova 1137/23, Rousínov, na opravu zařízení ve 
vlastnictví organizace a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/02/15R: RM bere na vědomí informaci o podpisu obnovené partnerské smlouvy 
mezi Rousínovem a italským městem Dervio. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/03/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 2307/1 
orná půda o výměře 1294 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/04/15R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
pro stavbu „Rousínov, kabely NN přemístění TS U mlýna“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1948/4, 
1918/1, 1949 a 2053/3 v k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy – sloupová TS, pilíř SS a SD, betonový sloup a kabely NN 
do části uvedených pozemků. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu – 10.000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný - Město Rousínov, oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/05/15R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov, přípojka NN k RD p. O.“. Stavbou bude dotčen pozemek 
p.č. 1690/1 v k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy – kabel NN do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno bude zřízeno 
za úplatu – 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný - Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/06/15R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro stavbu „Královopolské Vážany, kabel NN k RD p. N.“. Stavbou bude dotčen 
pozemek p.č. 596/76 v k.ú. Královopolské Vážany. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, skříň SR542 do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu – 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný - Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/07/15R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro stavbu „Královop. Vážany, kabel NN k RD p. N.“. Stavbou budou dotčeny 
pozemky p.č. 596/78, 596/71 v k.ú. Královopolské Vážany. Využití zatížených nemovitostí pro účely 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, skříň SS200 do části uvedených 
pozemků. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu – 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný - Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 
 

2

Usnesení 16/08/15R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro stavbu „Vítovice, přípojka NN k RD p. M.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky  
p.č. 498/4, 498/17  k.ú. Vítovice. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN do částí uvedených pozemků. 
Aby mohl budoucí oprávnění realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Věcné břemeno bude vyznačeno v GPL pro vyznačení věcného břemene. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/09/15R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného 
břemene pro stavbu „Rousínov Zahradní přípojka NN k RD p. Z.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 
34/3 k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN, skříň SS200   do částí uvedeného pozemku. 
Aby mohl budoucí oprávnění realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Věcné břemeno bude vyznačeno v GPL pro vyznačení věcného břemene. 
Povinný - Město Rousínov, oprávněný - E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/10/15R: RM schvaluje smlouvu o výpůjčce prostor v areálu na ul. Tyršova 16, I. NP 
dvou místností 1.36 a 1.37 pro Maják, středisko volného času Vyškov, příspěvková organizace, 
Brněnská 139/7. 682 01 Vyškov – otevření zájmových kroužků pro předškoláky a žáky 1. a 2. 
stupně ZŠ. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/11/15R: RM schvaluje smlouvu o výpůjčce prostor v areálu na ul. Tyršova 16, I. 
NP místnost 1.14, místnost 1.04, místnost 1.05, místnost 1.06 a místnost 1.07 pro Katolický 
vzdělávací spolek Svornost za účelem činnosti MC, patchworku a výtvarného kroužku. 
Touto smlouvou se ruší smlouva ze dne 31. 10. 2014, usnesení RM 24/05/14R ze dne 29. 10. 2014 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/12/15R: RM schvaluje smlouvu o výpůjčce prostor v areálu na ul. Tyršova 16, I. NP 
místnost 1.22 a místnost 1.23 pro Asociace rodičů ČR, Synkova 2097/12, 628 00 Brno, za účelem 
provozování zájmové činnosti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/13/15R: RM nemá připomínky k  umístění stavby rodinného domu na pozemku 
p.č. 2361/1 – orná půda, k.ú. Rousínov u Vyškova, na ulici Hlinky ve Slavíkovicích pro stavebníka 
H. a P. G. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/14/15R: RM souhlasí s realizací stavby investora společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice: „Královop. Vážany, kabel NN k RD p. N.“. Stavbou 
bude dotčen pozemek p.č. 596/76 – orná půda, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku 
města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/15/15R: RM souhlasí s realizací stavby investora společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice: „Královop. Vážany, kabel NN k RD p. N.“. Stavbou 
budou dotčeny pozemky p.č. 596/71 a 596/78 oba orná půda, k.ú. Královopolské Vážany, které 
jsou v majetku města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 
 

3

Usnesení 16/16/15R: RM souhlasí s realizací stavby investora společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice: „Vítovice, přípojka NN k RD p. M.“. Stavbou budou 
dotčeny pozemky p.č. 498/4 a 498/17 oba orná půda, k.ú. Vítovice, které jsou v majetku města 
Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/17/15R: RM souhlasí s realizací stavby investora společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice: „Rousínov, přípojka NN k RD p. O.“. Stavbou bude 
dotčen pozemek p.č. 1690/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je 
v majetku města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/18/15R: RM souhlasí s realizací stavby: „Vodovodní přípojka HDPE DN 25mm, 
vodoměrná šachta a přívod vody do RD 457/37“, pro stavebníka M. L. Vodoměrná šachta bude 
umístěna v chodbě RD. Pod chodníkem bude proveden průtlak.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/19/15R: RM souhlasí s realizací stavby „Přestavba rodinného domu“ na pozemku 
p.č. 1202 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova, investora H. Ž. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/20/15R: RM souhlasí s realizací stavby „Novostavba rodinného domu“ na pozemku 
p.č. 2310/4 - zahrada, k.ú. Rousínov u Vyškova, investora L. Ž. a J. Z. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/21/15R: RM souhlasí s realizací stavby investora společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice: „Rousínov Zahradní, přípojka NN k RD p. Z.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 34/3. ostatní plocha, k.ú. Rousínov, který je v majetku města 
Rousínova. Kabel bude veden podél silnice v nezpevněné krajnici mezi plotem a komunikací. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/22/15R: RM nesouhlasí s realizací stavby vybudování kanalizační přípojky pro 
objekt v Rousínově – Kroužku p.č.141/1. S ohledem na koncepční řešení odkanalizování předmětné 
lokality ve smyslu budoucí možné likvidace odpadních vod z více nemovitostí je nutno provést 
rozšíření stávající kanalizace pro veřejnou potřebu výstavbou nové splaškové kanalizační stoky 
v souladu s negativním stanoviskem společností VaK Vyškov, a.s. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/23/15R: RM souhlasí s realizací rekonstrukce zastřešení rodinného domu na 
adrese U Kapličky 27, Rousínov.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/24/15R: RM souhlasí s provedením výměny 18 m stávajících silničních obrub a 
položením 32 m silničních obrub včetně dodání materiálu podél komunikace ve Vítovicích v úseku u 
čerpací stanice č. 2 (rybník, pomníček) společností EKOSTAVBY Brno, a.s., U Svitavy 1077/2, 618 
00 Brno v celkové částce 28 705,- Kč včetně DPH. Práce budou provedeny na základě objednávky. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 1 

 
Usnesení 16/25/15R: RM souhlasí s umístěním a provedením zděné stavby domácí dílny a 
zpevněné plochy na pozemku p.č. 2306/1 – orná půda, v k.ú. Rousínov u Vyškova, který je ve 
vlastnictví žadatele. Jedná se o jednopodlažní objekt se sedlovou střechou o rozměrech 12,5 x 6,5 
m, výška nad terénem nepřesáhne 5,5 m. Svod dešťových vod je řešen vsakem na vedlejší 
pozemek, který je ve vlastnictví žadatele. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 
 

4

Usnesení 16/26/15R: RM schvaluje výměnu bytu č. 318 (partnerský) za byt č. 217 (pro 
jednotlivce)-uvolnění partnerského bytu č. 318 a přidělení bytu 1+kk pro jednotlivce č. 217 pí S. L. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/27/15R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněný partnerský byt č. 318 v D-
CHB a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/28/15R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněný byt 1+kk č. 109 v D-CHB 
a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/29/15R: RM schvaluje Rozhodnutí zadavatele o vyloučení nabídky ve veřejné 
zakázce Konsolidace SW, HW a LAN – Město Rousínov – dílčí plnění č.5. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/30/15R: RM schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce Konsolidace SW, HW a LAN – Město Rousínov – dílčí plnění č. 6. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/31/15R: RM ukládá vyzvat uchazeče BossCan ComPrint spol. s r.o., který podal 
nejvýhodnější nabídku, k jednání o podpisu smlouvy na dílčí plnění č. 6 veřejné zakázky 
Konsolidace SW, HW a LAN – Město Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/32/15R: RM schvaluje Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
Konsolidace SW, HW a LAN – Město Rousínov – dílčí plnění č.1. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/33/15R: RM schvaluje Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
Konsolidace SW, HW a LAN – Město Rousínov – dílčí plnění č.2. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/34/15R: RM schvaluje Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
Konsolidace SW, HW a LAN – Město Rousínov – dílčí plnění č.3. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/35/15R: RM schvaluje Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
Konsolidace SW, HW a LAN – Město Rousínov – dílčí plnění č.4. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/36/15R: RM vyhlašuje výběrové řízení v souladu s § 6 a § 38 zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
„Konsolidace SW, HW a LAN - 2“ v rámci projektu Konsolidace ICT a elektronizace procesů 
Rousínov ve zjednodušeném podlimitním řízení bezprostředně po schválení zadávacích podmínek 
na CRR ČR, Pobočka pro NUTS II Jihovýchod. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 16/37/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise pro výběrové řízení VŘ1 – 2 
Konsolidace SW, HW a LAN-2 v rámci projektu Konsolidace ICT a elektronizace procesů Rousínov 
ve složení: L. Kührová – administrace, J. Brtník – kontrolní výbor, Ing. R. Řehořová, J. Grecová, 
P. Nohelová – město Rousínov, Ing. J. Malý – odborný konzultant. Náhradníci Ing. M. Tlčik, 
P. Ivančo. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

   Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


